«Морко муниципальный район» муниципальный образованийын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.png]

	Собрание депутатов    муниципального образования  «Моркинский муниципальный район»

	 № 22
шестой созыв

	   «26» ноября 2014 года

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район»
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования "Моркинский муниципальный район"
                                      от 26 октября 2005 года №68
Собрание депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район» решает:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования "Моркинский муниципальный район" от 26 октября 2005 года №68 "О  едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующее изменение:

1.1 Приложения №1, №2 к Решению Собрания депутатов муниципального образования "Моркинский муниципальный район" от 26 октября 2005 года №68 "О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности" изложить в новой редакции. (Приложения прилагаются).
2. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2015 года , но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете "Моркинская земля"
Глава муниципального образования

Моркинский муниципальный район,

председатель Собрания депутатов                                                  С.Иванова
 Приложение №1

к решению Собрания депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район»  «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности»   от 26 октября 2005 г. №68
(в ред. от   ноября 2014 года № 22)

Корректирующие коэффициенты базовой доходности

в зависимости от вида деятельности ( К2.1.)
	Вид деятельности
	коэффициент

	1
	2

	1.Оказание бытовых услуг, в том числе

	ремонт обуви и изделий из меха
	0,2

	ремонт металлоизделий
	0,25

	ремонт одежды
	0,2

	ремонт часов и ювелирных изделий
	0,25

	ремонт и обслуживание бытовой техники, компьютеров и
оргтехники
	0,3

	услуги прачечных, химчисток и фотоателье
	0,3

	услуги по чистке обуви
	0,1

	оказание парикмахерских услуг
	05

	окраска и пошив обуви
	0,2

	пошив одежды из всех видов ткани
	05

	ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,3

	пошив меховых и кожаных изделий (кроме головных
уборов)

	0,3

	ремонт и пошив головных уборов из всех видов тканей,
кожи и меха

	0,3

	ремонт и пошив чехлов, всех видов портьер, штор,
драпировок, покрывал, скатертей, накидок

	0,5

	ремонт и обслуживание радиоэлектроаппаратуры
	0,4

	изготовление металлоизделий
	0,5

	ремонт мебели
	0,35

	крашение
	0,3

	изготовление ювелирных изделий
	0,5

	услуги проката
	0,1

	другие виды бытовых услуг
	0,3

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,5

	3. Оказание ритуальных услуг

	0,8

	4. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств

	0,8

	5. Розничная торговля по ассортименту:

	продовольственные товары, кроме алкогольной продукции
	0,8

	алкогольная продукция
	1,0

	табачные изделия
	0,9

	изделия из кожи и меха
	0,9

	электротовары и бытовые машины, фото- и кино товары, музыкальные товары, оргтехника, средства связи

	0,8

	галантерейные товары
	0,3

	мебель
	0,5

	ковры и ковровые изделия
	0,5

	транспортные средства для личного пользования
	0,7

	запасные части к транспортным средствам
	0,6

	хозяйственные товары, средства бытовой химии, чистящие и
моющие средства
	0,6

	строительные, отделочные материалы и санитарно -

техническое оборудование

	0,8

	аудио видеопродукция
	0,5

	школьно-письменные и канцелярские товары
	0,35

	ювелирные изделия
	0,9

	медикаменты и оптика
	0,4

	предметы ухода за животными, птицами и рыбами,

включая корма
	0,5

	произведения искусства и народных промыслов, сувенирные    изделия

	0,8

	парфюмерно-косметические товары
	0,8

	товары для спорта, туризма, рыбной ловли и охоты
	0,6

	семена, саженцы и цветы
	0,4

	обувь
	0,8

	детские товары, в том числе игрушки
	0,4

	швейные и трикотажные изделия, головные уборы
	0,6

	текстильные изделия, в том числе ткани, нитки, пряжа
	0,6

	печатная продукция
	0,3

	комиссионные товары
	0,3

	прочие товары
	0,6

	6. Оказание    услуг    общественного    питания,
осуществляемых
при использовании зала площадью не более 150 кв.метров, в том числе:

	ресторан
	0,7

	бар
	0,7

	кафе
	0,7

	закусочная, буфет
	0,5

	столовая
	0,5

	Оказание услуг общественного питания, осуществляемого через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,4

	7. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, в том числе;

при грузоподъемности:

	до 2 тонн
	0,7

	от 2 до 5 тонн
	0,6

	более 5 тонн
	0,5

	при количестве посадочных мест:

	до 15
	1,0

	до 30
	0,7

	свыше 30
	0,6

	 8. Оказание  услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также хранению автотранспортных средств (за исключением штрафных стоянок)

	0,5

	 9. Распространение и (или) размещение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,2

	10. Распространение и (или) размещение наружной рекламы на транспортных средствах
	0,1

	11.оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных   услуг   общую   площадь   помещений для временного размещения и проживания   не   более   500 квадратных метров
	0,4

	12. оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих зала обслуживания посетителей
	0,8

	13. Оказание услуг по передаче во  временное владение и (или)  в пользование торговых мест, расположенных в объектах

стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного

торгового места, объекта нестационарной  торговой сети или объекта организации общественного питания не превышает 5

квадратных метров
	0,7

	14. Оказание услуг по передаче во            временное владение и (или)  в пользование торговых мест, расположенных в объектах

стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного

торгового места, объекта нестационарной  торговой сети или объекта организации общественного питания превышает 5

квадратных метров
	0,6

	15. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков площадью, не превышающей 10 квадратных метров, для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	0,7

	16. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков площадью,  превышающей 10 квадратных метров, для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	0,7

Примечания:
1.
При осуществлении розничной торговли:
1.1.  если в объекте розничной торговли осуществляется продажа разных ассортиментных групп товаров с раздельным учетом объемов реализации по каждому виду товаров, для которых установлены разные значения корректирующего коэффициента К2.1, то при исчислении налоговой базы следует применять значение корректирующего коэффициента К2.1, соответствующего группе товаров (работ, услуг), выручка от реализации которых имеет наибольший удельный вес в общей выручке.
1.2.  если в объекте розничной торговли осуществляется продажа разных ассортиментных групп товаров без раздельного учета реализации по группам товаров, для которых установлены разные значения корректирующего коэффициента К2.1, то при исчислении налоговой базы применяется максимальный корректирующий коэффициент К2.1  из имеющихся в продаже групп товаров на данном объекте.

_______________________
Приложение №2
к решению Собрания депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район»  «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности»   от 26 октября 2005 г. №68
(в ред. от   ноября 2014 года № 22)

Корректирующие коэффициенты в зависимости от дислокации налогоплательщиков (К2.2 )
	Тип
	Зоны градостроительной и экономической ценности

	населенного
	Места активной
	Прочие

	 пункта
	предпринимательской
	места

	деятельности

	1
	2
	5

	Пгт. Морки
	0,8
	-

	Прочие
	0,6
	0,4

	населенные пункты

Примечание: При осуществлении автотранспортных услуг корректирующий коэффициент К2.2, не зависимо от дислокации налогоплательщиков, применяется равным 1.

Перечень
территории п.Морки и других населенных пунктов, отнесенных к зонам разной градостроительной деятельности
1. Места активной предпринимательской деятельности:
-
пгг.Морки  (применение коэффициента К2.2,  равного  0,8
-
населенные пункты (применение коэффициента К22, равного 0,6):
п.Зеленогорский,    п.Красный    Стекловар,    д.Коркатово, п.Октябрьский,     д.Себеусад, д.Семисола, д.Большие Шали, с.Шиньша, с.Шоруньжа.
4.
Прочие места
-
населенные  пункты  (применение  коэффициента  К2.2,   равного  0,4):   все
населенные пункты, кроме перечисленных в п. 1.
______________